« dignum vos arbitramur et censemus appellandum, qui que
 « apud nos tocius difficultatis, si non dixerimus impossibi-
 « litatis, erant factu, prona, ymo facillima reddidistis. In quo
 « affectum vestrum candidissimum attendentes, illum supra
 « quam dici valeat approbamus, collaudamus attollimusque,
 « ut horum respectu persone vestre vestroque statui et vestris
 « opportunitatibus singulis offeramus, si quid est nunc vel in
 « posterum apud nos quomodolibet vobis gratum, de perseve-
 « rancia, que pre aliis virtutibus currentibus ab bravium sola
 « coronatur, vos hortantes precantesque, quanquam de incon-
 « mutabili, ut scripsistis, intencione vestra, quo ad vos attinet,
 « nequaquam formidemus, quemadmodum hec et alia que hic
 « laudabiliter et sapientissime gesserunt iidem nuncii vestri
 « doctius et plenius referent viva voce, qui profecto de pru-
 « dencia diligenti ac diligencia prudenti meritis suis multi-
 « plicibus veniunt commendandi. — Datum, etc. »

« Hinc est, amici carissimi, quod eminentiarum vestrarum
 virtutem enixe rogamus quatinus laudatissimum hujusmodi
 domini vestri propositum ac factum unionis supratactum, tam
 sanctum tamque pium atque religioni christiane necessarium,
 et que digna profecto res est in qua conatus omnes vestros
 atque sensus excercendo convertatis, protinus consummatum
 eatis, non sinentes, viri sapientes, qui de hujus rei ductu in-
 gentes refertis laudes, elabi quoquo pacto aut subripi e manibus
 vestris oblatam pacis et concordie gregis Christi tantam oppor-
 tunitatem, cui similem longissima aut forsan nulla post secula
 restituent. »

« l'exaltons plus que nous ne saurions le dire. Nous vous offrons, en
 « reconnaissance d'un si grand bien, tout ce qu'il est et tout ce qu'il
 « sera en notre pouvoir de faire pour votre personne, pour votre état
 « et pour vos besoins. Nous vous exhortons et vous engageons hum-
 « blement à la persévérance, qui seule entre toutes les vertus mène
 « au succès, non que nous ayons rien à craindre, en ce qui vous
 « touche, de votre immuable intention, après les assurances que vous
 « nous en avez données. Vos ambassadeurs vous le diront de vive voix,
 « en même temps qu'ils vous exposeront plus complètement tout ce
 « qu'ils ont fait ici de louable et de sage. C'est un témoignage que
 « nous devons et que nous nous plaisons à rendre à leur prudence
 « active et à leur activité prudente. Donné, etc. »

« C'est pourquoi, très chers amis, nous vous conjurons instam-
 ment d'employer tout votre crédit à poursuivre l'accomplissement
 de la louable résolution que votre seigneur a conçue pour le fait de
 l'union si sainte, si pieuse et si nécessaire à la religion chrétienne.
 C'est assurément une chose digne d'exciter vos efforts et votre ardeur.
 Vous devez cela à la réputation de sagesse que vous vous êtes acquise
 dans la conduite de cette affaire. Ne laissez pas s'évanouir et échapper
 de vos mains une si belle occasion de rétablir la paix et la concorde
 dans le troupeau de Jésus-Christ, occasion que de long-temps et peut-
 être jamais vous ne pourrez retrouver. »